Fecha
Secretaria

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

Fecha
Despacho

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

Fuero

Originaria

Originaria

Originaria

Originaria

Originaria

Originaria

Originaria

TR

IBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA - LA RIOJA

SECRETARIA ORIGINARIA

Expediente |Caratula

1843

3247

3253

3260

3263

3268

3269

YOMA JOSE T.-AMPARO

CARRAZCO CESAR A.-AMPARO

PETRA GOLD SERVICIOS MINEROS S.R.L. Y OTROS -
INCONSTITUCIONALIDAD

CALVO MANUELA-AMPARO

DE LA TORRE HUGO A. (MINA LOS SAPITOS NORTE)-
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

SERVICIOS LOGISTICOS S.R.L (MINA J1)-CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO

DE LA TORRE HUGO A. (MINA GARY)-CONTENCIOSO

Observacion

Oficio.

Dto. Autos a despacho para resolver.

Dto. Autos a despacho para resolver
Rec. Extraordinario.

Actuaciones para agregar. Dto. Pase a
Coordinacion.

Oficio.

Oficio.

Oficio.



05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

Originaria

Originaria

Originaria

Originaria

Originaria

Originaria

Originaria

Originaria

Originaria

Originaria

Originaria

3313

3346

3377

3393

3396

3397

3398

3399

3400

3404

3422

ADMINISTRATIVO

BUSTOS CLAUDIO OMAR - AMPARO

PAEZ JAVIER -AMPARO POR MORA

PIOLI PEDRO Y OTRA - ACCION AUTONOMA DE NULIDAD

MARTINI MERCEDES E. - AMPARO

Lara Roberto O. y Otro- Contencioso Administrativo

LARA, ROBERTO O. Y OTRO - CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO

LARA, ROBERTO O. Y OTRO - CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO

Lara Roberto O- Contencioso Administrativo

DE LA TORRE, HUGO A. Y OTRO - CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO

SACHETTI GEORGINA B.-AMPARO

CARRIZO RUTH ANA K.-AMPARO

Oficio.

Oficio.

Dto. Téngase a los ocurrentes por
presentados. Por interpuesta excepcion.
Traslado.

Dto. Autos a despacho para resolver.

Actuaciones para agregar. Dto. Pase a
Coordinacion.

Actuaciones para agregar. Dto. Pase a
Coordinacion.

Actuaciones para agregar. Dto. Pase a
Coordinacion.

Actuaciones para agregar. Dto. Pase a
Coordinacion.

Actuaciones para agregar. Dto. Pase a
Coordinacion.

Oficio.

Dto. Téngase presente lo manifestado.
Cdrrase vista al Sr. Fiscal Gral.



05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025

Originaria

Originaria

Originaria

Originaria

Originaria

Originaria

Originaria

Originaria

Originaria

3426

3449

3450

3458

3459

3465

3466

3469

3470

CAMARA CUARTA-SEC "A" -CUESTION DE COMPETENCIA

GOMEZ SILVESTRE R. Y OTROS-AMPARO

AGUAS DE LA RIOJA S.A. - CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

JUZGADO DE INSTRUCCION EN LO CORRECCIONAL N°3-
CUESTION DE COMPETENCIA

CAMARA CUARTA EN LO CIVIL, COMERCIALY DE MINAS-
SEC."A"-SALA 9- CUESTION DE COMPETENCIA

JUZGADO DE INSTRUCCION EN LO CRIMINALY
CORRECCIONAL N°1-CUESTION DE COMPETENCIA

CAMARA SEGUNDA-SECRETARIA "A"-CUESTION DE
COMPETENCIA

JUEZA DE PAZ LETRADO DEL TRABAJO Y CONCILIACION VI
CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL-DRA.PAEZ ECHEVERRIA GRAC

JUZGADO DE PAZ LETRADO N°1-CUESTION DE
COMPETENCIA

[N

LA RIOJA, 05 DE JUNIO DE 2.025

Oficios.

Oficio.

Actuaciones para agregar. Dto. Pase a
Coordinacion.

Oficios. Declarar la Competencia del
Juzgado de Instrucciéon N° 3.

Oficio. Declarar la competencia de la
Céamara Primera Sec. "B".

Dto. Autos a despacho para resolver.

Dto. Autos a despacho para resolver.

Dto. Por planteada Cuestion de
Competencia. Dese intervencidn Fiscal
Gral.

Dto. Por planteada Cuestion de
Competencia. Dese intervencion Fiscal
Gral.



