

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA - LA RIOJA

SECRETARÍA ORIGINARIA

Fecha Secretaria	Fecha Despacho	Fuero	Expediente	Carátula	Observación
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	1843	YOMA JOSE TAMPARO	Oficio.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3247	CARRAZCO CESAR AAMPARO	Dto. Autos a despacho para resolver.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3253	PETRA GOLD SERVICIOS MINEROS S.R.L. Y OTROS - INCONSTITUCIONALIDAD	Dto. Autos a despacho para resolver Rec. Extraordinario.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3260	CALVO MANUELA-AMPARO	Actuaciones para agregar. Dto. Pase a Coordinación.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3263	DE LA TORRE HUGO A. (MINA LOS SAPITOS NORTE)- CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO	Oficio.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3268	SERVICIOS LOGISTICOS S.R.L (MINA J1)-CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO	Oficio.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3269	DE LA TORRE HUGO A. (MINA GARY)-CONTENCIOSO	Oficio.

				ADMINISTRATIVO	
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3313	BUSTOS CLAUDIO OMAR - AMPARO	Oficio.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3346	PAEZ JAVIER -AMPARO POR MORA	Oficio.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3377	PIOLI PEDRO Y OTRA - ACCION AUTONOMA DE NULIDAD	Dto. Téngase a los ocurrentes por presentados. Por interpuesta excepción. Traslado.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3393	MARTINI MERCEDES E AMPARO	Dto. Autos a despacho para resolver.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3396	Lara Roberto O. y Otro- Contencioso Administrativo	Actuaciones para agregar. Dto. Pase a Coordinación.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3397	LARA, ROBERTO O. Y OTRO - CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO	Actuaciones para agregar. Dto. Pase a Coordinación.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3398	LARA, ROBERTO O. Y OTRO - CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO	Actuaciones para agregar. Dto. Pase a Coordinación.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3399	Lara Roberto O- Contencioso Administrativo	Actuaciones para agregar. Dto. Pase a Coordinación.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3400	DE LA TORRE, HUGO A. Y OTRO - CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO	Actuaciones para agregar. Dto. Pase a Coordinación.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3404	SACHETTI GEORGINA BAMPARO	Oficio.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3422	CARRIZO RUTH ANA KAMPARO	Dto. Téngase presente lo manifestado. Córrase vista al Sr. Fiscal Gral.

05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3426	CAMARA CUARTA-SEC "A" -CUESTION DE COMPETENCIA	Oficios.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3449	GOMEZ SILVESTRE R. Y OTROS-AMPARO	Oficio.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3450	AGUAS DE LA RIOJA S.A CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO	Actuaciones para agregar. Dto. Pase a Coordinación.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3458	JUZGADO DE INSTRUCCION EN LO CORRECCIONAL N°3- CUESTION DE COMPETENCIA	Oficios. Declarar la Competencia del Juzgado de Instrucción N° 3.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3459	CAMARA CUARTA EN LO CIVIL, COMERCIAL Y DE MINAS- SEC."A"-SALA 9- CUESTION DE COMPETENCIA	Oficio. Declarar la competencia de la Cámara Primera Sec. "B".
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3465	JUZGADO DE INSTRUCCION EN LO CRIMINAL Y CORRECCIONAL N°1-CUESTION DE COMPETENCIA	Dto. Autos a despacho para resolver.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3466	CAMARA SEGUNDA-SECRETARIA "A"-CUESTION DE COMPETENCIA	Dto. Autos a despacho para resolver.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3469	JUEZA DE PAZ LETRADO DEL TRABAJO Y CONCILIACION VI CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL-DRA.PAEZ ECHEVERRIA GRAC	Dto. Por planteada Cuestión de Competencia. Dese intervención Fiscal Gral.
05/06/2025	04/06/2025	Originaria	3470	JUZGADO DE PAZ LETRADO N°1-CUESTION DE COMPETENCIA	Dto. Por planteada Cuestión de Competencia. Dese intervención Fiscal Gral.